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دستور رئیس جمهور به مسئولان اجرایی 
در نظام حکمرانی از نخبگان استفاده شود

رییس جمهور با تأکید بر اهمیــت بهره گیری از توان کارشناســی نخبگان و 
دانشگاهیان در نظام حکمرانی، تصریح کرد: مهم است سازوکارهای کارآمدی 
برای شــکل گیری یک رابطه موثر میان دولت و نهاد علم فراهم شود تا بتوانیم 
مساله محور از توان علمی مراکز دانشــگاهی و نخبگانی بهره ببریم.به گزارش 
اقتصادســرآمد، جمعی از رؤسای دانشگاه های کشــور و تعدادی از مسئولان 
اجرایی در نشستی به ریاست »سید ابراهیم رئیســی«، راهکارهای بهره گیری 
حداکثری از ظرفیت نخبگان را مورد بحث و بررسی قرار دادند.در این نشست 
مقرر شد کارگروهی با محوریت مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری 
تشکیل شود تا با مشارکت دانشــگاهیان و مقامات اجرایی، روش های مناسب 
عملی و سریع الوصول اجرایی برای بهره مندی بهتر از توان علمی و تحقیقاتی 
دانشگاه ها در دولت را ارائه و تحقق آنها را پیگیری کنند.رئیس جمهور در این 
جلسه با تاکید بر اهمیت جذب و بهره گیری از توان کارشناسی و علمی نخبگان 
و دانشگاهیان در نظام حکمرانی، طراحی سازوکارهایی برای تسهیل و تحکیم 
ارتباط دولت با شــبکه نخبگانی کشــور را ضروری خواند و گفت: این مهم 
است که ســازوکارهای کارآمدی برای شکل گیری یک رابطه موثر میان دولت 
و نهاد علم فراهم شود تا بتوانیم کاملا کاربردی و مسئله محور از توان علمی و 
پژوهشی مراکز دانشــگاهی و نخبگانی بهره ببریم.رئیسی با تاکید بر ضرورت 
تکریم جایگاه نخبگان و دانشــگاهیان و توجه به دغدغه های آنها خصوصا در 
حوزه معیشت، افزود: چنانچه ضعف و کاستی قانونی در مسیر برطرف کردن 
دغدغه های نخبگان کشور وجود دارد باید از طریق تدوین لایحه و تقدیم آن به 

مجلس شورای اسلامی پیگیری شود.
 

 خط قرمزمان جایی است که حقوق مردم
 تضمین نشده باشد 

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد که »طرح دو فوریتی شفافیت قوای سه گانه، 
دســتگاه های اجرایی و ســایر نهادها« به مجلس برگردانده شــد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، هادی طحان نظیف در نشســت خبری خود با موضوع نتیجه 
بررسی »طرح دو فوریتی شفافیت قوای ســه گانه، دستگاه های اجرایی و سایر 
نهادها« گفت: این طرح، در جلسات شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت 
و براساس این بررسی ها نســبت به برخی مواد آن اشکالات و ابهاماتی وجود 
داشت و جهت اصلاح به مجلس شورای اسلامی بازگردانده می شود. البته این 
ایرادات در جهت مشمولین و سازوکار اجرایی آن است نه اصل شفافیت.وی 
در تشریح اشــکالات طرح گفت: در ماده ۱ که در مورد مشمولین طرح است 
چند اشکال یا ابهام وجود دارد که یکی از موارد آن در مورد نحوه نگارش ماده و 
تکرار مشمولین به نام های مختلف است. در بند ۲-۱ این ماده نیز اسامی برخی 
صندوق ها دقیق ذکر نشده، مثلا صندوق عشــایری نداریم.سخنگوی شورای 
نگهبان ادامه داد: در ماده ۲ که در مورد شــفافیت دســتگاه ها صحبت شده نیز 
ابهاماتی داشــتیم. هم چنین در ماده ۱ برخی مشمولین دستگاه های خصوصی 
هستند که الزام شرکت های خصوصی به شفافیت مغایر قانون اساسی است. در 
شورای نگهبان خط قرمزمان جایی است که حقوق مردم تضمین نشده باشد.

طحان نظیف بیان کرد:  نسبت به انتشــار آرای قطعی دادگاه های انقلاب که در 
این طرح شفاف شده است بحثی در شــورای نگهبان داشتیم که انتشار بعضی 
رای ها ممکن است منافی عفت باشد و افکار عمومی را جریحه دار کند به همین 
دلیل ایرادی گرفته شد. در مورد ماده ۳ که در مورد شفافیت فرایند تصمیم گیری 
مثل شفافیت آرا و مشروح مذاکرات اســت حکمی راجع به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام داریم که طبق قانون، مقــررات مجمع را باید خود مجمع تعیین 
کند و از این بابت مغایر با قانون اساســی است. هم چنین باید مواردی که جنبه 

امنیتی دارد نیز در نظر گرفت.

 قانون حمل سلاح در دولت قبل اصلاح شد و ربطی
 به تجمعات امروز ندارد

معاون پارلمانی رییس جمهور با تاکید بر اینکه لایحه اصلاح قانون حمل سلاح 
در دولت قبل تهیه شــد، گفت: لایحه مذکور ربطی بــه تجمعات امروز ندارد 
و به صورت عادی در صحن علنی مجلس رســیدگی خواهد شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سیدمحمد حسینی با اشاره به لایحه اصلاح قانون حمل سلاح 
توسط نیروهای مسلح، گفت: درباره مفاد این لایحه بعدا مفصل صحبت خواهم 
کرد اما این لایحه در دولت قبل تهیه و در کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس بررسی شــد. لایحه مذکور،  خوب و قابل دفاع است و  نکته 
منفی ندارد که عده ای آن را به برخی تجمعات و اعتراضات  امروز، ربط بدهند.

وی افزود: لایحه مذکور در نوبت رسیدگی مجلس دارد و اکنون هم روال عادی 
بررسی را در مجلس شورای اســلامی طی می کند و هیچ ارتباطی به تجمعات 

ندارد. این لایحه محرمانه نیست و در صحن مجلس بررسی خواهد شد.

 اقدام ایران مقابل قطعنامه آژانس اتمی
 پشیمان کننده خواهد بود

نماینده مردم مشکین شهر در مجلس شورای اسلامی گفت: قطعنامه ضدایرانی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی یک قطعنامه سیاسی بوده و کشورهای غربی را 
به خاطر تلاش برای صدور این قطعنامه از اقدام شــان پشیمان خواهیم کرد.به 
گزارش اقتصادســرآمد،محمود عباس زاده مشکینی با اشاره به صدور قطعنامه 
شــورای حکام علیه آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه جمهوری اســلامی 
ایران گفت: این قطعنامه یک قطعنامه کاملا سیاســی اســت و  الزامی برای ما 
ندارد.وی افزود: فعالیت های هســته ای جمهوری اسلامی ایران در چارچوب 
قوانین و مقررات آژانس و حتی بالاتر از آن است و نظارت های مستمر رسانه 
آژانس از فعالیت های هسته ای ایران دائماً در حال انجام بوده است.سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس اظهار داشت: سفر مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به اسرائیل اعتبار آژانس را مخدوش کرد. رژیم 
صهیونیســتی در آژانس بین المللی انرژی اتمی عضویت دارد و ۲۰۰ کلاهک 
هسته ای در زرادخانه های اتمی این رژیم نامشروع نگهداری می شود.عباس زاده 
مشکینی خاطرنشان کرد: رفت و آمد گروسی به ایران برای ما فایده ای ندارد و 

لذا بهتر است محدودیت ها در رفت و آمدهای وی به ایران اعمال شود.

 رصد تمامی تحرکات دشمنان در پهنای خلیج فارس
 توسط  پدافند هوایی ارتش

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: سامانه های راداری، موشکی و پهپادی 
پدافند هوایی ارتش با اشــراف کامل و هوشمندانه در اقصی نقاط کشورمان به 
ویژه در پهنــای خلیج فارس، تمامی تحرکات دشــمنان را رصد می کنند و در 
صورت لزوم اقدامی قاطعانه انجام خواهد گرفت.به گزارش اقتصادســرآمد، 
امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد، در ادامه بازدید از مناطق و گروه های پدافندی 
غرب کشور در جمع فرماندهان گروه پدافند هوایی خنداب اراک ضمن بررسی 
توان رزم و آمادگی دفاعی این گروه پدافندی از مواضع و سامانه های تسلیحاتی 
مستقر در این یگان پدافندی بازدید کرد.امیر سرتیپ صباحی فرد با بیان اینکه 
نیرو های زبده، با ذکاوت و هوشــیار پدافند هوایی بصورت شبانه روزی چه 
در زمان صلح و چه در زمان جنگ خط مقدم دفاع از حریم هوایی کشــورمان 
هســتند، اظهار داشــت: پدافند هوایی خنداب از نقاط حساس و راهبردی در 
شبکه یکپارچه پدافند هوایی است که در کنار سایر مناطق و گروه های پدافندی 
کشــورمان وظیفه ای خطیر و مهم را بر عهده دارد.وی با بیان اینکه سامانه های 
راداری، موشکی و پهپادی پدافند اشــراف کامل و هوشمندانه در اقصی نقاط 
کشــورمان به ویژه در پهنای خلیج فارس تمامی تحرکات دشــمنان را رصد 
می کند و در صورت لزوم اقدامی قاطعانه انجام خواهد گرفت، گفت: تسلیحات 
کاملا بومی و جدید پدافند هوایی ارتش در تمامی مرز های جغرافیایی کشورمان 
قطعا در برابر بروز هر گونه تهدید از سوی بیگانگان با غافلگیری و ضربه سخت 
بر دشمنان بکار گرفته می شــوند.فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در پایان 
با بیان اینکه عملیات روانی غربی ها بیشــتر از ضعف آن ها نشــأت می گیرد و 
تاثیری در اقتدار و پیشــرفت روز افزون مجموعه پدافند هوایی ندارد، تصریح 
کرد: امــروز صلابت پدافند هوایــی ارتش علاوه بر اینکه موجب اســتیصال 
 دشــمنان در منطقه خاورمیانه شــده تمامی معادلات نظامی آنــان را نیز بهم 

ریخته است.
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ادامه از صفحه اول
 و دیگر، اکنونی اســت که اســلام حاکمیــت دارد؛ اما 
مشکلات اقتصادی متعددی گلوی تمدن ایرانی اسلامی 
را می فشارد و مصائبی رخ داده که اقتصاد را به نفس نفس 

انداخته است. 
یک وجه این رویداد، کشورهای تازه به دوران رسیده ای 
مانند امریکا ســت که بنا به قواعد سیاست های جهانی، 
مانع از رشــد و توسعه کشــورهای دیگر می شود. این 
قاعده بازی، قاعده جدیدی نیســت و بیش از ۲۰۰ سال 
است که استعمارگران بر ســایر کشورهای تحمیل می 

کنند. 
در کتاب های توسعه اقتصادی به راحتی می توان رد این 
سیاست را  دنبال کرد و آن را به عنوان یکی از موانع عقب 
نگاه  داشتن کشــورها دید و مطالعه کرد. کشوری مانند 
امریکا، قدمتی ندارد و از تاریخ استقلال آن تا امروز بیش 
از سه سده نمی گذرد؛ اما به لطف هیتلر که جنگ جهانی 
دوم را به پا کرد و به یمــن دوری امریکا از جنگ، چنان 
رشد کرد و سرمایه اندوخت که امروزه مدعی حاکمیت 
جهان اســت. در جنگ دوم جهانــی، در حالی که همه 
کشورهای مهم آن زمان، درگیر جنگ و تخریب بودند، 
این امریکا بود که در حال ساخت و جمع آوری سرمایه 
بود و اکنون، منافع و حفظ موجودیت خود را در عقب 

نگاه داشتن کشورها می داند. 
کشور ایران به دلایل گوناگون، از جمله ضعف حاکمیت 
در دوران جنگ اول و دوم جهانی، به جای صعود رو به 
زوال گذاشت. از فســاد داخلی حاکمیت شاهی گرفته 
تا وابســتگی به نفت و خرید تجهیــزات به جای تولید 
تجهیزات، سقوط آزاد دردناکی به سمت نابودی آغازید 
به نحوی که-به قول وزیر مســکن و آبادانی شاه- فقط 
چند اســتان مورد توجه بودند و باقی ســرزمین ایران، 

مخروبه ای بیش نبود. 
انقلاب شــکوهمند اســلامی بر آن بود که مســیر را 
عوض کند و عقب ماندگی را به ســرعت جبران کند؛ 
اما شــوربختانه از همان ابتدا، درگیــر جنگی تمام عیار 
و ناخواسته شد و حدود ده سال، تمام هم و غم کشور، 
مصروف جنگ شــد. جنگی که می رفت ایران را از بن 
براندازد یا آن را به سرزمین ســوخته تبدیل کند؛ ولی با 

دلیری خون های حسین وار، سرزمین ایران باقی ماند. 
بعد از جنگ دوران سازندگی آغاز شد، اما از همان ابتدا 
فشارهای فرهنگی و سیاسی جای فشار جنگ را گرفت 
و به مرور به تحریم همه جانبه تبدیل شد. تحریمی که از 
زمان جنگ آغاز شده بود، اکنون آثار فرسایشی و تخریبی 

خود را بیش از پیش نمایان می کند.
این تحریم ظالمانه، علیه هر کشــور دیگری بود، آن را 
از پای در می آورد؛ امــا ایرانیان مقاومت را صرف کرده 
بودند و جنگ را با پیــروزی گذرانده و اکنون وارد نبرد 

اقتصادی می شدند. 
شــوربختانه، ضعف مدیریت، ســبک و رویه مدیران 
و مســئولان دولتی، ضعف نظارت، ضعف ســاختار و 
بســیار ضعف های دیگر، فشــار اقتصادی را با کاهش 
تولید داخلی از یک ســو، کمبود تولیــد خارجی مورد 
نیاز از دیگر ســو، گرانی دلار و... افزایش داد و بسیاری 
از کارخانجات کوچک و بزرگ را به تعطیلی یا کاهش 

ظرفیت تولید کشاند. 
در چنین اوضاعی، ضربه های روحی و روانی متعددی بر 
ایرانیان وارد شده و می شود که هر ضربه برای شکستن 
قامت مقاومت کافی به نظر می رسید؛ اما باز هم ایرانیان 
سربلند از گرد و غبار این ضربه ها سربلند بیرون آمدند. 
اختلاس ها، ارتشــاء و رانت، کاهش کیفیت تولیدات 
بخش دولتی به خصوص خودروســازها، دزدی های 
کلان و فرار به کانادا و... همه پتک هایی بودند که روحیه 

مردم ما را می کوفتند.
و هم اکنون کــه داغ مترو پل تمام نشــده کــه فاجعه 
قطار رخ می دهد و شــاید به زودی باید منتظر خبر بد 
دیگری باشیم! در چنین شــرایط و حال و هوایی است 
که افراماکس ۲، حال ایرانیان را خوب می کند. کشــتی 
غول پیکری که ققنوس صفت ســر از میان آتش و دود 
تحریم و اختلاس بر می آورد و به ایرانیان نوید یک لبخند 

جانانه می دهد. 
نفتکش افراماکس ۲ در مدت دو سال در شرکت صنعتی 
دریایی ایران )صدرا( در بوشهر ساخته شده و چند روز 
پیش، تحویل ونزوئلا شد؛ این دومین نفت کش ساخت 

ایران است که تحویل این کشور می شود.
ونزوئلا 4 کشــتی نفت کــش به ایران ســفارش داده و 
برای هر کــدام، ۲4۰ میلیــون دلار به ایــران پرداخت 
کرده اســت. کشــتی اول کــه تحویل شــد، رضایت 
مشــتری را در پــی داشــت و کشــتی دوم نیــز، بــا 
 موفقیــت بــه آب انداخته و تحویل مشــتری شــد. 
نفتکش افراماکس ۲، توانایــی حمل ۱۱۳ هزار تن نفت 
خام معادل ۷۵۰ هزار بشکه را داراست و ۲۱ هزار و ۵۰۰ 
تن وزن، ۲۵۰ متر طول، 44 متر عرض و ۲۱ متر ارتفاع تا 
روی عرشه دارد و از یک موتور پیشران با قدرت ۲۱ هزار 
اسب بخار استفاده می کند. سه دیزل ژنراتور دارد که هر 
کدام ۹۰۰ کیلــووات برق تولید می کنــد و با ۳۶ خدمه 
شامل کاپیتان، افسران، تکنیسین ها و ملوان ها، می تواند 

با سرعت ۱۵ گره دریایی در اقیانوس ها حرکت کند.
این آمار و اطلاعات، حکایت از یک کشــتی پیشرفته و 
قوی در جهان صنعت کشتی سازی دارد و برای ما یک 

سئوال بزرگ ایجاد می کند:
چگونه اســت که ما می توانیم چنین ســازه ی بزرگ و 
بی نقصی در کلاس جهانی بسازیم، اما نمی توانیم یک 
خودروی معمولی و کم نقص تر از آن چه هست بسازیم 

و وارد بازار کنیم؟
چه عبرتی هست که ما در ساخت موشک های نقطه زن تا 
کشتی های غول پیکر نفت کش این همه موفق هستیم، اما 
در ساخت یک خودرو که جزو تولیدات معمول و مرسوم 
جهان است، این همه ناکام هستیم؟ واقعا چرا و مشکل 

کجاست؟ این معما چگونه حل می شود؟

اقتصاد جامعه

طرح شفافیت قوای سه گانه به مجلس بازگشت
سخنگوی شورای نگهبان از بازگشت طرح شفافیت قوای سه گانه به مجلس شورای اسلامی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در نشست 
خبری خود با خبرنگاران گفت: در شورای نگهبان نسبت به برخی مواد طرح شفافیت قوای سه گانه اشکالات و ابهاماتی وجود داشت. وی افزود: طرح شفافیت قوای سه گانه، دستگاه 
های اجرایی و سایر نهادها در جلسات شورا مورد بررسی قرار گرفت و نسبت به برخی از مواد آن اشــکالات و ابهاماتی وجود داشت که جهت اصلاح به مجلس برگردانده می شود.
طحان نطیف تاکید کرد: ابهامات و اشکالات شورای نگهبان درباره اصل طرح دو فوریتی شفافیت قوای سه گانه، دستگاه های اجرایی و سایر نهادها نیست، بلکه درباره جزئیات و نحوه 
اجرای این مصوبه مجلس است.وی گفت: اگر اصلاح صورت نگیرد در اجرا با مشکل روبه رو می شود.سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: شورای نگهبان براساس وظیفه خودش 
این مصوبه را با شرع مقدس و قانون اساسی تطبیق می دهد. امیدواریم اشکالات و ابهامات کمک کند تا شاهد تصویب و اجرای یک قانون قوی باشیم.سخنگوی شورای نگهبان در ادامه 

به بیان برخی از اشکالات و ابهامات مطرح شده از سوی این شورا پرداخت و گفت: ماده یک درباره مشمولین طرح است.

یادداشت

گروه اقتصاد جامعه - زهرا معرفت 
- رییس هیأت مدیره انجمن کارگران 
ساختمانی آبادان می گوید: در آن زمان 
که برای بازرســی اشــتغال به کار می رفتم خیلی 
از کارگرها برای پیگیریِ بیمــه ی خود راهنمایی 
می خواستند که ما آن ها را به گرفتنِ کارت مهارت 
تشــویق می کردیم اما حتی خیلی هایشان با وجودِ 

گرفتنِ کارت مهارت سال ها در نوبت بیمه بودند.
به گزارش اقتصادســرآمد، حــدود ۵۰درصد از 
حوادث کار مربوط به کارگران ساختمانی است. 
این درحالیست که بسیاری از کارگران ساختمانی، 
مثل کارگرانِ ساختمانِ متروپل و مثلِ آن دو کارگرِ 
جوانی که در ارومیــه هنگامِ کار و بــر اثرِ وزش 
باد جانشــان را از دســت دادند، از ابتدایی ترین 
حقوق یک کارگر بی بهره اند. آن ها بیمه ی خدمات 
اجتماعی ندارند. به گفته ی علی قیاســی )رئیس 
هیئت مدیره کانون کارگران ســاختمانی کشور( 
»سازمان تامین اجتماعی به دلیلِ کمبودِ منابع مالی 
حدود ۱۹ ماه اســت که حتی یک نفر از کارگران 

ساختمانی را بیمه نکرده است.« 
کارگرانی که بر اثر حادثه ی کار، زمین گیر می شوند 
و خانواده هایی که سرپرســتِ خود را از دســت 
می دهند، به دلیلِ بی بهــره بودنِ از بیمه ی خدماتِ 
اجتماعی، مســتمری نیز دریافت نخواهند کرد و 
حادثه برای آن ها آغازِ یک پایان خواهد بود؛ پایانِ 
یک زندگیِ حداقلیِ کارگری و غلتیدن به دامانِ فقر 

و به معنایِ واقعیِ کلمه، بیچارگی… 
از ۱۷ کارگر تنها ۵ نفر بیمه بودند

بعد از گذشتِ بیش از بیست روز از حادثه ی تلخِ 
متروپل به سراغ ســیدامید هاشمی )رییس هیأت 
مدیره انجمن کارگران ســاختمانی آبادان( رفتیم 
تا از او در مــورد کارگرانی که در حادثه ی متروپل 
جان خود را از دســت دادند، بپرسیم. هاشمی در 
ابتدا از تعداد کارگرانِ حادثه دیده ی متروپل به ایلنا 
می گوید: اگرچه آمار دقیقی در دســت نداریم، اما 
طبق آماری که به دست ما رســیده است، ۷ نفر از 
خرمشهر و ۱۰ نفر از آبادان دچار حادثه شدند. از 
این تعداد ۶نفر فوتــی از جزیره مینو و یک کارگر 

هم هر دو پا و چشــمانش را از دست داده است. 
در آبادان نیز ۱۰ کارگر جانشان را از دست دادند. 

از این تعداد چند نفر بیمه بودند؟ هاشمی می گوید: 
از این تعداد تنها یک نفراز کارگرانِ خوزستان و 4 
نفر از کارگرانِ آبادان بیمه تامین اجتماعی بودند و 
باقی نیز حدود سه ســال در نوبت بیمه بودند که 
متاسفانه بدون اینکه بیمه شــوند، جان خود را از 

دست دادند. 
رییس هیأت مدیره انجمن کارگران ســاختمانی 
آبادان از دورانِ بازرســی اش از ساختمانِ متروپل 
و مهم تریــن دغدغــه ی کارگــرانِ در آن زمان 
می گوید: در آن زمان که برای بازرســی اشــتغال 
به کار می رفتــم خیلی از کارگرها بــرای پیگیریِ 
بیمه ی خود راهنمایی می خواســتند که ما آن ها را 
به گرفتنِ کارت مهارت تشویق می کردیم اما حتی 
خیلی هایشان با وجودِ گرفتنِ کارت مهارت سال ها 
در نوبت بیمه بودند. هاشــمی می گوید: کارگران 
ساختمانی همیشه دیوارشــان کوتاه است. آن ها 
بیشترین حوادث کار را دارند اما از حداقلی ترین 

حقوق خود بی بهره اند. 
چرا کارگران ساختمانی بیمه نیستند؟ 

قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی در سال 
۸۶ در مجلس تصویب شــد اما به دلیلِ بار مالی و 
اعتراض به موضوع ماده ۵ این قانون، اجرای آن بعد 
از مدتی کوتاه متوقف شــد. در سال ۱۳۹۳ رئیس 
جمهور وقت قانون اصلاح مــاده ۵ بیمه کارگران 
ساختمانی را به وزارت کار ابلاغ کرد که بر اساس 
آن سازمان تامین اجتماعی مکلف شد با دریافت 
۷ درصد از کارگر به عنوان ســهم بیمه شده و ۱۵ 
درصد مجموع عوارض صــدور پروانه از مالک 
نسبت به تداوم پوشــش بیمه کارگران ساختمانی 
اقدام کند. اما حتی این قانون نیز از استحکام لازم 
برخوردار نبود. در طول این سال ها سازمان تامین 
اجتماعی به بهانه های مختلف و بــا این دلیل که 
توان پرداخت بیمه کارگران ســاختمانی را ندارد 
و منابعِ تعیین شده برای بیمه ی این کارگران کافی 
نیســت، اقدام به قطع بیمه بســیاری از کارگران 
ساختمانی کرده اســت. موضوع بیمه ی کارگران 

ساختمانی اما چیزی نیســت که بتوان به سادگی 
از آن گذشــت. وقتی حدود ۵۰ درصد از حوادث 
کار متعلق به کارگران ســاختمانی اســت، هیچ 
بهانه ای برای مقاومت در برابر اجرای چنین قانونی 
پذیرفتنی نیســت. به همبن دلیل اواخر ســال ۹۹ 
موضوع اصلاح منابع درآمدی ماده ۵ بیمه کارگران 
ساختمانی مجددا مورد بحث قرار گرفت تا اینکه 
اوایل خرداد ۱4۰۰این طرح به صحن علنی مجلس 
رفت اما به دلیلِ مخالفتِ برخــی از نمایندگان به 

کمیسیون اجتماعی مجلس ارجاع داده شد. 
قرار بود این طــرح بعــد از مدتی کوتــاه برای 
رأی گیری به صحن علنی مجلس برگردد اما »این 
مدتِ کوتاه« حدود یک ســال به طــول انجامید. 
اصلاحیه موردنظر بالاخره فرودین ماه امســال به 
صحن علنیِ مجلس بازگشــت اما برای بار دوم به 
کمیسیون اجتماعیِ مجلس ارجاع داده شد و تا به 

امروز هنوز نتیجه ای حاصل نشده است. 
رییس هیأت مدیره انجمن کارگران ســاختمانی 
آبادان در مــورد این طرح و طولانی شــدنِ روند 
بررســیِ آن در مجلس می گوید: مجلس در حق 
کارگرانِ ساختمانی ظلم می کند. کسانی که خود را 
نماینده کارگران می دانند چرا با تصویب اصلاحیه 
ماده ۵ بیمه کارگران ساختمانی مخالفت می کنند؟ 

چرا آن را به جریان نمی اندازند؟ 
هاشمی می گوید: مدتهاست به این بهانه که بیمه ی 
کارگران ساختمانی باعثِ افزایش هزینه ی مسکن 
می شــود با این طــرح مخالفت می کننــد. اما آیا 
نمایندگانِ مخالــف، درجریانِ قیمتِ کنونی ملک 
هســتند؟ مجلس تا کی قرار اســت برای بیمه ی 

کارگرانِ ساختمانی بهانه بتراشد؟ 
تصویب اصلاحیه ماده ۵ بیمه کارگران ساختمانی 
بیش از یک سال اســت که در مجلس به بهانه های 
مختلف به تعویق می افتد. در همین مدتِ یک ساله 
کارگرانِ ساختمانیِ بسیاری بدون آنکه بیمه داشته 
باشند جانشان را از دســت داده اند؛ کارگرانی مثلِ 
کارگران ســاختمانیِ متروپل و مثلِ آن دو کارگرِ 
جوانی که در ارومیه هنــگامِ کار و در اثرِ وزش باد 

سقوط کردند… 

تنها ۵ نفر از کارگرانِ متروپل بیمه بودند

مجلس هنوز برای بیمه ی کارگرانِ ساختمانی بهانه می تراشد!

برگزیده

بهادری جهرمی گفت: خط قرمز جمهوری اســلامی، 
امنیت برای شــهروندان خود است و در جهت حفظ 
امنیت و صیانت از امنیت عموم مردم هر اقدامی که نیاز 
باشد به عنوان اقدام متقابل نسبت به هرگونه اقدام خارجی نسبت به 
رژیم صهیونیستی را پیش خواهد گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت درباره تحرکات اخیر رژیم 
صهیونیستی و طرح برخی تهدیدات علیه کشورمان، طی سخنانی 
اظهار داشــت: ذات رژیم غاصب صهیونیستی که روشن بوده و 
هست و تأسیس نامشــروع این رژیم مبتنی بر ترور، تروریسم، 
ظلم و حق کُشی شکل گرفته اســت و ادامه حیاتش هم مبتنی بر 
همین ذات تروریســتی اســت.وی افزود: لذا موضع جمهوری 
اسلامی ایران نسبت به چنین موجود و ماهیتی روشن بوده، هست 
و ثابت خواهد بود و طبیعتاً انتظار می رود نهادهای بین المللی هم 
موضع گیری روشنی نســبت به چنین ماهیت های غیرمشروعی 
داشته باشند و عملکرد روشنی نســبت به اقدامات غیرقانونی و 
تروریســتی چنین رژیمی به عمل بیاورند تا سایه آثار و اقدامات 
مخرب این رژیم منحوس را از منطقه برطرف کنند.ســخنگوی 
دولت تصریح کــرد: خط قرمز جمهوری اســلامی، امنیت برای 
شهروندان خود است و در جهت حفظ امنیت و صیانت از امنیت 
عموم مردم، هر اقدامی که نیاز باشد به عنوان اقدام متقابل نسبت به 
هرگونه اقدام خارجی نسبت به این رژیم را پیش خواهد گرفت.به 
گزارش تسنیم، رژیم صهیونیستی اخیراً تحرکات نظامی جدیدی 
علیه کشورمان داشته  است و نخست وزیر این رژیم هم روزهای 
گذشته تهدید نظامی را علیه ایران مطرح کرده بود، ضمن این که 
صهیونیست ها مدت زیادی است با حضور در شمال عراق دست 
به اقدامات خرابکارانه، شرارت و پرورش تیم های تروریستی و 
تروریســت پروری زده اند که مقامات رسمی و نظامی کشورمان 
مکرراً هشــدار داده اند.از جمله اقدامات کشــورمان می توان به 
»هدف قرار دادن دو مرکز آموزشی موساد و اطراف کنسولگری 
آمریکا در اربیل« در تاریخ ۲۲ اســفندماه سال ۱4۰۰ و هم چنین 
»درهم کوبیدن مواضع گروه های تروریستی در اربیل با حملات 
توپخانه ای« در ۲۱ اردیبهشت ماه سال جاری اشاره کرد. هم چنین 
عصر روز یکم خردادماه جاری نیز سرهنگ پاسدار مدافع حرم، 
علی صیاد خدایی در شرق تهران توسط یک موتورسوار و با شلیک 
گلوله، جلوی منزل مسکونی خود به شــهادت رسید. سرلشکر 
ســلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اســلامی در دیدار با 
خانواده آن شهید اعلام کرد که شهید خدایی توسط صهیونیست ها 

به شهادت رسیده است.

رئیس مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه اثبات 
کارآمدی دین در اداره جامعه جز با حکمرانی صحیح، 
امکان پذیر نیست، تاکید کرد: ما در کشور تمام ظرفیت 
های لازم برای حل مشــکلات را داریم اما حکمرانی 
درســت نداریم بنابراین این ظرفیت ها هدر می رود و در خدمت 
پیشرفت و تحول کشــور قرار نمی گیرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد باقر قالیباف، در دیدار اعضای شــورای راهبردی دانشکده 
حکمرانی دانشــگاه تهران، با بیان اینکه معتقدم اصلی ترین بحران 
انقلاب اسلامی و نظام اســلامی، در حکمرانی است، افزود: بخش 
مهمی از مشکلات کشور مربوط به حوزه مدیریت و حکمرانی است 
و بنابراین چاره ای نداریم جز این که با اصلاح شیوه مملکت داری و 
اداره جامعه و در یک حکمرانی نو، تحول و پیشرفت را برای کشور و 
مردم عزیزمان در عمل محقق کنیم. رئیس مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه ثابت کردن کارآمدی دین در اداره جامعه جز با حکمرانی 
درست امکان پذیر نیست و در این مســیر باید شاهد حکمرانی نو 
باشیم، گفت: ما در کشور تمام ظرفیت های حل مشکلات را داریم 
اما حکمرانی درست نداریم درحالی که می توانیم در تدوین برنامه 
توســعه هفتم به گونه ای عمل کنیم تا در کوتاه مدت و حتی بعد از 
یک سال از اجرای این برنامه، رضایتمندی مردم از نظام افزایش یابد.
رئیس قوه مقننه کشور با بیان اینکه باید در برنامه هفتم توسعه مسئله 
محور عمل کنیم افزود: باید چند مسئله اساسی با شاخص هایی که 
وجود دارد  را انتخاب کرده و به آنها بپردازیم چرا که ما نمی توانیم 
مشکلات بیشماری را حل کنیم بنابراین باید مسئله محور باشیم و 
به حل این مسائل متمرکز شــویم و این کار ان شاء الله رضایمتندی 
مردم را به همراه خواهد داشــت.این نشست در فضایی اندیشه ای 
برگزار شــد و در آن دکتر علی اصغر پورعزت، رئیس دانشــکده 
حکمرانی دانشگاه تهران، دکتر علی مبینی دهکردی، معاون توسعه 
منابع و سرمایه گذاری دانشگاه تهران، دکتر مهدی غضنفری، رئیس 
صندوق توسعه ملی، دکتر عادل پیغامی، عضو شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و ســتاد راهبری تحول دولت، دکتر محمدرضا مجیدی، 
رئیس پژوهشگاه مطالعات راهبردی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
دکتر محمدرضا اسماعیلی گیوی، معاون علمی دانشکده حکمرانی 
دانشگاه تهران، دکتر مجید غلامی، مسئول آزمایشگاه خط مشی و 
حکمرانی دانشگاه تهران، دکتر مصطفی زمانیان، عضو ستاد راهبری 
تحول دولت، دکتــر بابک نگاهداری، رئیــس مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی و حجت الاسلام غلامرضا قاسمیان رئیس 
کتابخانه، موزه و مرکز اسناد مجلس شورای اسلامی به بیان دیدگاه 

های خود پیرامون مقوله حکمرانی پرداختند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت:تصمیم ایران برای افزایش ظرفیت غنی سازی و 
خاموش کردن برخی دوربیــن های فرا پادمانی اثبات 
می کند که ایــران در مقابل قطعنامه های آژانس ســاکت نخواهد 
نشست.به گزارش اقتصادسرآمد، فدا حسین مالکی در مورد درباره 
قطعنامه  ضد ایرانی شورای حکام گفت: مفاد و ماهیت این قطعنامه 
کارشناسی شده نیست و همزمان با سفر رافائل گروسی به سرزمین 
اشغالی صادر شده است و این قطعنامه زیر فشار لابی صهیونیستی 
تدوین شده است.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با بیان اینکه تاکنون سابقه نداشته که ماهیت مستقل فنی و 
کارشناسی آژانس اینگونه زیر ســوال برود گفت: صدور قطعنامه 
ضد ایرانی آژانس بین المللی انرژی اتمی ضربه های جبران ناپذیر به 
رسالت این سازمان  وارد کرده است.نماینده مردم زاهدان تصریح 
کرد: آژانس بین المللی انرژی اتمی بــا این اقدام  صلاحیت فنی و 
کارشناسی اش را نزد افکار عمومی جهان از دست داد.وی افزود: 
آمریکا و طرف غربی پشت صحنه این سناریوی تصویب قطعنامه 
هســتند تا افکار عمومی را از بحران اوکراین منحرف کنند، زیرا با 
وقوع تحولات اوکراین از نظر غربی ها برجام از دستورکار خارج 
شد، در شرایط کنونی آمریکا و غرب به جنگ اوکراین وارد شده  و 
بر شعله ور شدن آتش جنگ کمک می کنند لذا ممکن است جنگ 
را به سمتی کشیده شــود که آمریکایی ها در آن گرفتار شوند لذا به 
این راهبرد روی آوردند تا افــکار عمومی دنیا از جنگ اوکراین به 
سمت و سوی برجام منحرف شــود.عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس گفت: تصمیم ایران برای افزایش ظرفیت 
غنی سازی و خاموش کردن برخی دوربین های فرا پادمانی اثبات 
می کند که ایــران در مقابل قطعنامه های آژانس ســاکت نخواهد 
نشست و برای تامین منافع ملی ملت ایران کوتاهی نخواهد کرد. هر 
وقت نیاز باشد از موضع اقتدار وارد عمل خواهیم شد تا غرب بداند 
جمهوری اسلامی در موضع ضعف نیست.به گزارش ایرنا، شامگاه 
چهارشنبه ۱۸ خرداد)به وقت وین(، شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، دومین قطعنامه دو سال اخیر علیه فعالیت های هسته ای 
ایران را صادر کرد و مدعی شد؛ جمهوری اسلامی همکاری لازم 
را با آژانس انجام نداشــته و این نهاد عمیقا نگــران فعالیت های 
هسته ای ایران است. پیش نویس قطعنامه انگلیس، فرانسه، آلمان و 
آمریکا علیه ایران که روز سه شنبه به نشست شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی ارائه شده بود، شامگاه چهارشنبه با سی رای 
مثبت، ۲ رای منفی چین و روســیه و آرای ممتنع هند، پاکستان و 

لیبی به تصویب رسید.

خط قرمز ایران، امنیت شهروندان است

 واکنش جهرمی به طرح تهدیدات
 رژیم صهیونیستی علیه کشورمان

به دلیل مدیریت نادرست، ظرفیت های کشور در خدمت پیشرفت و تحول قرار نمی گیرد

برای اثبات کارآمدی دین در اداره 
جامعه، نیازمند حکمرانی صحیح هستیم 

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

ایران در برابر قطعنامه های 
آژانس سکوت نمی کند


